
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 170 
 

Data 12/12/2014 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE CONSUNTIVO DELLA SCUOLA 
CIVICA DI MUSICA PER L’ANNO CORSUALE 
2013/2014. 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 14,00 e prosieguo 
presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

PREMESSO CHE a Sinnai opera la scuola Civica Musicale “G. Verdi” gestita in forma associata 

dai Comuni di Sinnai, capo fila, Settimo San Pietro, Maracalagonis, Dolianova; 
 

DATO ATTO  che la R.A.S., ai sensi della richiamata L.R. 28/97, la R.A.S. finanzia l’istituzione ed 

il finanziamento delle scuole civiche di musica e può intervenire con un contributo fino ad un 

massimo dell’80% delle spese per le scuole già istituite; 
 

RICHIAMATA  la nota trasmessa dall’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport, acclarata al protocollo generale in data 20/12/2013 n. 

21390/XVIII 7.3, con la quale è stato comunicato che con deliberazione n. 52/33 del 10/12/2013 la 

Giunta Regionale ha autorizzato la concessione, in favore del Comune di Sinnai, di un contributo di 

€ 95.000,00 per il funzionamento della scuola civica di musica per l’anno scolastico 2013/2014; 



 

RICEVUTO  il verbale del Consiglio di Amministrazione della Scuola Civica di Musica n. 02 del 

04/12/2014 con la quale il C.d.A. della Scuola ha approvato il rendiconto consuntivo per l’annualità 

2013/2014 a pareggio di entrate e uscite pari a € 152.590,00 di cui € 95.000,00 a valere sul 

contributo di cui alla L.R. n° 28/97; 
 

VISTA  la L.R. 15.10.97 n° 28; 
 

RITENUTO  dover procedere in merito; 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico Sociale in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il rendiconto delle spese, così come previsto dall’art. 2, comma 2 della L.R. 

28/1997, presentato dalla Scuola Civica di Musica di Sinnai sostenute nell’anno 2013-2014, 

chiuso a pareggio per un importo complessivo di € 152.590,00 come da prospetto allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare mandato al Sindaco dell'inoltro della documentazione relativa al rendiconto, ai sensi 

della L.R. 28/97, alla Regione Autonoma della Sardegna al fine dell’erogazione del 

contributo concesso di € 95.000,00; 

3. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

 
APPROVAZIONE CONSUNTIVO DELLA SCUOLA CIVICA DI 
MUSICA PER L’ANNO CORSUALE 2013/2014. 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA  

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore economico sociale, pubblica 

istruzione, cultura e biblioteca, politiche del lavoro 
 

Data, 11/12/2014 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore economico sociale, pubblica 

istruzione, cultura e biblioteca, politiche del lavoro 
 

Data, 11/12/2014 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 12/12/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
          F.to Dott. Efisio Farris 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 12/12/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 12/12/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
          F.to Dott. Efisio Farris 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 12/12/2014  
  IL FUNZIONARIO  

DOTT. SIMONE FARRIS 
 

 
 
 


